三菱電機株式会社
セット形中形クールマルチ<インバータクールマルチ> Lシリーズ<ヒータデフロスト>
℃
℃
kW
消費電力 <注1> kW
運転電流 <注1> A
始動電流 A
消費電力 <注1> kW
運転電流 <注1> A
形名
定格出力 kW
法定冷凍ﾄﾝ ﾄﾝ
ｶﾞｽ入口配管 mm
液出口配管 mm
製品質量 kg
形名×台数
据付条件
送風機出力 kW
外表面伝熱面積 ㎡
ﾌｨﾝﾋﾟｯﾁ mm
内容積 L
霜取方式
液入口配管 mm
ｶﾞｽ出口配管 mm
製品質量 kg
形名
注１．
２．
３．
４．
５．
６．
WAN69-3659-B-6
4.0
20.0
ヒータ
φ15.88S
UCL-N15VHA×1
天井吊下げ
0.8
82.4
290
16.2
56.8
6.8
18.7
21.0
11.0
φ34.92S
ECOV-EN110MA1
屋外設置
AFLV-N15VHQ-B
-5～+15
三相 200V  60Hz
-5～+43
電源
項目
形名
使用
範囲
外気温度
庫内温度
測定条件は次の通りです。
   標準条件,外気温度: 32℃，庫内温度: 0℃，冷媒配管長さ: 5m,無着霜状態
冷却能力は、送風機の庫内負荷を差引いた値です。
配管寸法欄　記号F：ﾌﾚｱ接続、　記号S：ﾛｳ付接続を示します。
製品仕様は改良等の為、予告なしに変更する場合があります。
ｺﾝﾃﾞﾝｼﾝｸﾞﾕﾆｯﾄは耐塩害仕様(BS)を含みます。
ﾕﾆｯﾄｸ-ﾗは防食仕様(BKN)を含みます。
運転電流は各相の最大値を示します。
5.9
φ15.88F
冷蔵庫冷却ｼｽﾃﾑ<ｸｰﾘﾝｸﾞﾕﾆｯﾄ>標準仕様書
配管
寸法
ｺﾝﾄﾛ-ﾗ RBS-P20HRA-Q
φ34.92S
110
R410A
28.9
冷媒
冷却能力<注1>
運
転
霜
取
ユ
ニ
ッ
ト
ク
ー
ラ
冷却器
電
気
特
性
据付条件
配管
寸法
コ
ン
デ
ン
シ
ン
グ
ユ
ニ
ッ
ト
AFLV-N 形クールマルチ冷却能力線図
６０Hz
注1．上記線図は外気32℃、冷媒配管長さ5ｍにおける値を示します。
　　　冷却器用送風機の庫内負荷は差し引き済みです。
注2．冷却器の着霜に伴う能力低下は差し引いておりません。
ＷＡＮ６９－３５７６－Ａ
0
5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95
100
-10 -5 0 5 10 15 20庫内温度（℃)
冷
却
能
力
(kW)
AFLV-N15VHQ-B
AFLV-N13VHQ-B
AFLV-N10VHQ-B
AFLV-N20VHQ-B
AFLV-N25VHQ-B
AFLV-N30VHQ-B
AFLV-N35VHQ-B
三菱電機株式会社
項目 単位
呼称出力 kW
法定冷凍ﾄﾝ ﾄﾝ
吸入圧力飽和温度範囲 ℃
冷媒
℃
電源
消費電力 kW
運転電流 A
力率 ％
始動電流 A
出力周波数 Hz
冷凍能力 kW
形名
定格出力 kW
押しのけ量 m3/h
電熱器<ｵｲﾙ> W
種類
圧縮機 L
その他 L
正規充てん量 L
熱交換器形式
電動機出力 W
ﾌｧﾝ径 ㎜
風量 m3/min
凝縮圧力調整装置
内容量 L
可溶栓
容量制御
始動方式
高圧ｶｯﾄ防止機能
圧力開閉器<高圧･低圧>
過電流保護
温度開閉器 <吐出>
温度開閉器 <圧縮機ｲﾝﾅｰｻｰﾓ>
制御回路用
凝縮器送風機用
逆相防止器
油温検出保護
圧力計
ｻｸｼｮﾝｱｷｭﾑﾚｰﾀ
油分離器
ﾄﾞﾗｲﾔ
ｻｲﾄｸﾞﾗｽ
予備ﾋｭｰｽﾞ
その他
外装色
外形寸法<高さ×幅×奥行> ㎜
荷造質量 kg
製品質量 kg
吸入配管 ㎜
液配管 ㎜
ﾎｯﾄｶﾞｽ配管 ㎜
騒音 dB(A)
注
技術ﾃﾞｰﾀ
<注5>
コンデンシングユニット
15.30
有
有
ｺﾝﾃﾞﾝｼﾝｸﾞﾕﾆｯﾄ標準仕様書 WAN34-396-A-6
 1.測定条件は、次のとおりです｡
   周囲温度：32℃、蒸発温度：-10℃、吸入ｶﾞｽ温度：18℃、ｲﾝﾊﾞｰﾀ圧縮機運転周波数：110Hz
 2.延長配管が30mを超える場合は、10m当たり0.2Lの油を追加してください。
 3.配管寸法欄　記号F：ﾌﾚｱ接続、記号S：ﾛｳ付接続
 4.騒音値の測定条件は次のとおりです｡
   周囲温度：32℃、蒸発温度：-10℃、ｲﾝﾊﾞｰﾀ圧縮機運転周波数：94Hz
   ﾌｧﾝｺﾝﾄﾛｰﾙ設定：目標凝縮温度=外気温度+15℃
   測定場所：無響音室相当でﾕﾆｯﾄ前面より距離1m、高さ1m
 5.最大周波数は目標蒸発温度設定値によって異なります。詳細は工事説明書、ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸなどをご確認ください。
 6.製品仕様は改良などのため、予告なしに変更する場合があります｡
φ15.88S
<注4>
保
護
装
置
付属部品
内
蔵
品
ﾋｭｰｽﾞ
ﾏﾝｾﾙ　5Y 8/1
ﾁｪｯｸｼﾞｮｲﾝﾄ
有
1970×940×760
300
－
6A
φ34.92S
290
質
量
配管寸法
<注3>
有 <10L>
－
有
有 <高圧>
250V 15A
有 <OFF:135℃、ON:115℃>
有 <53A設定>
有 <高圧：機械式、低圧：ﾃﾞｼﾞﾀﾙ式>
電子ﾌｧﾝｺﾝﾄﾛｰﾗ
28
225
2.3＋2.7
2.7 <ｱｷｭﾑﾚｰﾀ>
ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾌﾘｰｽﾞ MEL32
3.2
52.0
84.9
15
INV一体空冷式・<R410A・ｽｸﾛｰﾙ>
ECOV-EN110MA1(-BS・-BSG)
11.0
<高・中温用>
31.5
三相 200V 60Hz
屋外設置
周囲温度-15～+43
33.3
20 ～ 110
5.9
-20～+10
R410A
圧
縮
機
HNK84FA
11.4
45
有<口径：3.1mm、溶融温度：74℃以下>
250V 3.15A×3、6A×2、6.3A×3
ﾌﾟﾚｰﾄﾌｨﾝﾁｭｰﾌﾞ式
460×1
φ700×1
有
－
ｲﾝﾊﾞｰﾀ始動
ｲﾝﾊﾞｰﾀ方式<0-18～100％>
<注1>
<注2>
据付条件
<注1>
<注1>
電
気
特
性
<注1>
受液器
凝
縮
器
初期充てん量
冷
凍
機
油
送風機
55
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
30
35
40
45
50
55
8
10
12
14
16
-20 -15 -10 -5 0 5 10
冷
凍
能
力
（k
W
)
電
流
(A
)
消
費
電
力
(k
W
)
蒸発温度（℃）
ECOV-EN110MA1能力線図
WAN30-534
電源  三相200Ｖ    吸入ガス温度 18℃
周囲温度  32℃    運転周波数  110Ｈｚ（注）
サブクール　10～18Ｋで変動します
（注）蒸発温度が-5℃を越える領域
では運転周波数（最大周波数）が低
下します。
三菱電機株式会社
三菱電機株式会社
技術ﾃﾞｰﾀ
ﾕﾆｯﾄｸｰﾗ  <縦形・中温用> 霜取方式：ﾋｰﾀ
項目 単位 UCL-N15VHA(-BKN)
取付方法 天井吊下げ
外装ｹｰｽ ｱﾙﾐﾆｳﾑ(表面一部ｴﾝﾎﾞｽ加工)
使用温度 ℃ -5～+15
冷媒 R410A (現地ﾁｬｰｼﾞ)
電源 三相 200V 60Hz(送風機：単相)
冷却能力
TD7K kW 17.5
<注1> TD10K kW 25.0
TD13K kW 32.5
冷却器
外表面伝熱面積 m2 82.4
ﾌｨﾝﾋﾟｯﾁ mm 4.0
内容積 L 20.0
送風機
電動機出力 kW 0.2×4
W入力 1060
ﾌｧﾝ径 mm φ400×4
風量 m3/min 235
冷風到達距離(0.5m/s) m 15.0
電
気
特
性
運転
消費電力 kW 1.06
運転電流 A 5.40
霜取
消費電力 kW 6.80
運転電流 A 22.5
霜取方式 ﾋｰﾀ
ﾋｰﾀ
容量
冷却器 kW 5.10
ﾄﾞﾚﾝﾊﾟﾝ kW 1.70
ﾌｧﾝｶﾊﾞｰ kW －
端子台 W 7
液管 W －
配管寸法
<注2>
冷却器入口 mm φ15.88S
冷却器出口 mm φ34.92S
外部均圧管 mm φ6.35S
排水管 mm φ34(R1ねじ加工)
SEV-1004DY
膨張弁 ATX-34045DVC
kg 141
付属部品 ｵｲﾙﾄﾗｯﾌﾟ、ﾄﾞﾚﾝ排水ﾎｰｽ、ﾎｰｽﾊﾞﾝﾄﾞ
内蔵品
電磁弁
<注3> dB(A)
外形寸法 <高さ×幅×奥行> mm 694×2390×494
荷造質量
66
 1.冷却能力(負荷となる送風機の入力を含む)の条件は次のとおりです。
   過熱度 4K、無着霜状態
   TDはﾕﾆｯﾄｸｰﾗ入口空気温度と蒸発温度の差を示します。(TD=ﾕﾆｯﾄｸｰﾗ入口空気温度-蒸発温度)
 2.配管寸法欄　記号F：ﾌﾚｱ接続、記号S：ろう付接続
 3.騒音値の測定条件は次のとおりです。
   測定場所：無響音室相当でﾕﾆｯﾄ前面中心より45°下方向に距離1m
 4.製品仕様は改良などのため、予告なしに変更する場合があります｡
 5.運転電流は各相の最大値を示します。
ﾕﾆｯﾄｸｰﾗ標準仕様書 WAN69-3636-B-6
製品質量 kg 110
騒音
UCH(L)-N形ﾕﾆｯﾄｸｰﾗ冷却能力線図
電源　三相　200V　60Hz
過熱度　　4K
注)冷却能力は、負荷となる送風機の入力は差し引いておりません。
WAN69-3564
0
10
20
30
40
4 7 10 13
冷
却
能
力
(kW)
UCH(L)-N15VN(H)A
  (-BKN)(-SUS-BKN)
UCH(L)-N10VN(H)A
  (-BKN)(-SUS-BKN)
UCH(L)-N8VN(H)A
  (-BKN)(-SUS-BKN)
UCH(L)-N6VN(H)A
  (-BKN)(-SUS-BKN)
UCH(L)-N5VN(H)A
  (-BKN)(-SUS-BKN)
UCH(L)-N4VN(H)A
  (-BKN)(-SUS-BKN)
TD　(K)
三菱電機株式会社
ｺﾝﾄﾛｰﾗ＜ｸｵﾘﾃｨ＞ ﾏｲｺﾝ式ｸｵﾘﾃｨｼｽﾃﾑ
単位
℃
接触器ﾎﾞｯｸｽ
電子ﾘﾓｺﾝ
－
℃
℃
霜取用ﾀｲﾏ
高さ mm
(電子ﾘﾓｺﾝ) 幅 mm
　 奥行 mm
外形寸法 高さ mm
（接触器 幅 mm
　ﾎﾞｯｸｽ） 奥行 mm
製品質量<注1> kg
注1. 電子ﾘﾓｺﾝと接触器ﾎﾞｯｸｽの合計の値です。
2. 適合ｺﾝﾃﾞﾝｼﾝｸﾞﾕﾆｯﾄ、ﾕﾆｯﾄｸｰﾗとの配線は、現地接続となります。
3. 接触器の最大電流が、記載値を超えない範囲で使用願います。
4. 別売の超低温用ｻｰﾐｽﾀ(TM-U5)と組合せた場合、庫内温度設定範囲は、-57～-23℃となります。
5. 庫内温度設定範囲の上限値･下限値は、-37～+24℃の間の任意の値に変更可能です。
ただし、超低温用設定のときは、この機能は使用できません。
6. 製品仕様は改良などのため、予告なしに変更する場合があります。
ｸｵﾘﾃｨｺﾝﾄﾛｰﾗ標準仕様書
接点最大電流
（AC200～220V）
個数
個数
RBS-P20HRA-Q項目
霜取方式
冷蔵庫内使用温度範囲
庫内温度制御方式
庫内温度設定範囲
A
電熱
機用
接触器
<注3>
有<1>
A
接点最大電流
（AC200～220V）
WAN 69-3902
据付条件
周囲温度-10～+40（但し、凍結・結露なきこと）
電源
温度
制御器
送風
機用
接触器
<注3>
外形寸法
付属部品
表示灯
117
6.5
外装色
ﾏﾝｾﾙ4.48Y 7.92/0.66
ｽｲｯﾁ
130
28
275
512
電子式  周期　1～99時間（0.5時間毎設定、運転積算時間）
時刻（1日最大12回まで）
ｻ-ﾐｽﾀ（庫内温度，ﾘｰﾄﾞ線5m)・ｻ-ﾐｽﾀ取付具一式・ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞﾙ（2心5m)
電子ﾘﾓｺﾝ（RB-4DF1)
120
7.0<三相かご形、単相ﾓｰﾀ　AC3級>
電子式
-37～+17　<注4><注5>
有<1>
31.5<抵抗負荷　AC1級>
運転
運転/停止・緊急停止・手動霜取・霜取ﾘｾｯﾄ・温度ｼﾌﾄ・操作ﾛｯｸ
屋内設置
ﾏﾝｾﾙ5Y　8/1
ﾋｰﾀ
-55～+15
単相  200V  50/60Hz